
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 213                                      DATA 07/05/2024                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 83                  DEL 07/05/2024 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (  X  ) 

 

 

OGGETTO: affidamento diretto del servizio di assistenza archeologica e redazione 

della documentazione archeologica per lavori di "realizzazione di un tratto di 

scogliera in massi di cava lungo sponda sx del torrente Chiamogna a valle del ponte 

in loc. Gioietta" -Fondi PMO Scheda 24.01 11.06 

CIG: ZF73D58392 

Liquidazione fattura 

         

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:BRUNO-FRANCO Romina 

 

07/05/2024 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 

2000, N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE 

 

RICHIAMATE: 

- la Determinazione del Responsabile dei servizi tecnici n. 198 del 20/11/2023 con la 

quale si provvedeva all’affidamento dell’incarico professionale per l’assistenza 

archeologica e redazione della documentazione archeologica per l’intervento di 

"realizzazione di un tratto di scogliera in massi di cava lungo sponda sx del torrente 

Chiamogna a valle del ponte in loc. Gioietta", in favore del Dott.ssa BESSONE Elisa 

quale operatore Archeologico con Studio in San Secondo di Pinerolo (To) Via Trento n. 

1 – C.F. c.f. BSSLSE75T71G674H e P.IVA 05097230014, per l’importo di € 804,00 

prestazioni non soggette ad IVA, regime forfettario L. 23/12/2014 n. 190 art. 1; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 30.10.2023 con la quale è stato 

approvato il progetto esecutivo per l’intervento di realizzazione di un tratto di scogliera 

in massi di cava lungo la sponda sinistra del torrente Chiamogna a valle del ponte in 

località Gioietta - pmo 24.01 11.06, per un importo complessivo di euro 35.000,00; 

 

CONSIDERATO che sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è richiesto il codice CIG n. 

ZF73D58392; 

 

VISTA: 

- la documentazione di fine lavori predisposta dalla Dott.ssa BESSONE Elisa quale 

operatore Archeologico con Studio in San Secondo di Pinerolo (To), pervenuta al 

protocollo il 06/05/2024 al num. 5.816; 

- la fattura n. 1/PA della Dott.ssa BESSONE Elisa con Studio in San Secondo di 

Pinerolo (To), emessa in data 05.05.2024 e pervenuta al Comune in data 06.05.2024 

acclarata al n. 5.873 di protocollo, avente importo di €uro 803,92 prestazioni non 

soggette ad IVA, regime forfettario L. 23/12/2014 n. 190 art. 1; 

 

VISTO il DURC regolare numero protocollo INPS_40483152, data richiesta 04/04/2024, 

e validità fino al 02/08/2024; 

 

DATO ATTO: 

- che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

- che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, 



comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

RITENUTO di procedere alla liquidazione delle spettanze relative al saldo della 

prestazione in oggetto allo Studio professionale; 

 

PRESO ATTO del visto di conformità delle leggi, allo statuto, ai regolamenti, rilasciato 

dal Segretario Comunale ai sensi del T.U. 267/2000; 

 

ACCERTATA la regolarità della fattura presentata e ritenuto di dare corso alla 

liquidazione in quanto le somme da liquidare sono state preventivamente autorizzate e 

rientrano nei limiti di spesa tutt’ora disponibili e fatta salva ogni altra limitazione prevista 

per norma e/o atto ai pagamenti. 

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE la documentazione di fine lavori predisposta dalla Dott.ssa 

BESSONE Elisa con Studio in San Secondo di Pinerolo (To), pervenuta al protocollo il 

06/05/2024 al num. 5.816, relativa all’Assistenza Archeologica per lavori di 

"realizzazione di un tratto di scogliera in massi di cava lungo sponda sx del torrente 

Chiamogna a valle del ponte in loc. Gioietta" (scheda PMO n° 24.01 11.06); 

 

2) DI LIQUIDARE la fattura n. 1/PA della Dott.ssa BESSONE Elisa con Studio in 

San Secondo di Pinerolo (To), emessa in data 05.05.2024 e pervenuta al Comune in 

data 06.05.2024 acclarata al n. 5.873 di protocollo, avente importo di €uro 803,92 

prestazioni non soggette ad IVA, regime forfettario L. 23/12/2014 n. 190 art. 1; 

 

3) DI IMPUTARE la somma complessiva di €uro 803,92 prestazioni non soggette 

ad IVA, regime forfettario L. 23/12/2014 n. 190 art. 1, al Capitolo n. 8530 cap. 10 art. 15 

cod. 08 01 2 “Realizzazione muro di sostegno in blocchi da scogliera sponda sinistra 

Torrente Chiamogna in località Gioietta - scheda 09/2021 - 24.01 - P.M.O.”; del Bilancio 

in corso. 

 
4) DI DARE ATTO che il pagamento relativo alla realizzazione delle opere di cui 

all’oggetto è finanziato con fondi della Unione Montana del Pinerolese 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 

ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con 

l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da 

parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 



ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e 

smi ricorso al TAR entro 60. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 
F.to: BRUNO-FRANCO Romina 

 


